МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

Протокол

совместного заседания  предметно-цикловых комиссий

от 15.03.2022г.

Председатель: Кондрахина С.С.

Секретарь: Белоус Г.Л.

Присутствовали:

директор МБОУ «СШ №5» Флерко Н.Н.,

руководители ПЦК – 6 человек,

представители ПЦК  - 9 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Ознакомление с  концептуальными документами школы в рамках участи в

«Проекте 500+».

(Кондрахина С.С., заместитель директора по МР)

2. Обсуждение мероприятий в рамках реализации программы рискового

профиля

(Руководители  ПЦК)

3. Внесение изменений в планы работы ПЦК на текущий год,  на 2022-2023

учебный год.

4. Организация и содержание  предметно-методических декад в марте-апреле

2022 года.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  слушали Кондрахину С.С., которая  ознакомила

присутствующих с основными концептуальными документами школы по

участию в «Проекте 500+», обозначила основные направления, цели и задачи

программы рискового профиля «Комфортное обучение - высокие

результаты» по рисковому профилю «Пониженный уровень  качества

школьной образовательной и воспитательной среды».  Светлана

Станиславовна  рассказала о целях и задачах ПЦК, о новых формах работы и

о предстоящих мероприятиях.

По второму вопросу руководители  ПЦК  обсудили предложенные в

программе мероприятия. После обсуждения был принят план мероприятий

по повышению качества  школьной образовательной и воспитательной среды

на уровне  предметно-цикловых комиссий.

По третьему вопросу были определены направления работы ПЦК,

которые требуют корректировки в текущем учебном году, в соответствии с

концептуальными документами школы, были согласованы планы работы

ПЦК на 2022-2023 учебный год.

По четвертому вопросу были приняты решения по изменению в

графике проведения предметно-методических декад в школе и их

содержания.

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать  к утверждению  в планы  работы ПЦК на текущий год,

на 2022-2023 учебный год мероприятия соответствующие

концептуальным документам школы в рамках участия в «Проекте

500+».

2. Внести необходимые коррективы в  планы  работы ПЦК на текущий год,

на 2022-2023 учебный год с учетом мероприятий соответствующих

концептуальным документам школы в рамках участия в «Проекте

500+».

3. Предметно-цикловой комиссии учителей математики провести

предметно-методическую декаду с 21.03 по 25.03. 2022 года.

4. Предметно-цикловым комиссиям учителей начальной школы и русского

языка и литературы провести предметно-методические декады  с 20.04.

по 29.04. 2022 года.

5. В графиках проведения предметно-методических декад предусмотреть

взаимопосещение уроков педагогами,  организацию работы с молодыми

педагогами, методические мероприятия для педагогов школы.

6. Предметно-цикловой комиссии  учителей начальной школы провести в

рамках  декады «Фестиваль проектов» для обучающихся начальной

школы.